
 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria 26, de 4 de maio de 2016  Página 1 de 2 

PORTARIA Nº 26, DE 4 DE MAIO DE 2016 

 

 

Nomeia servidores para acompanhar e fiscalizar 

contratos administrativos. 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições 

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978, e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º  Nomear servidores, conforme a seguir descrito, para acompanhar e fiscalizar a 

execução dos respectivos contratos administrativos do Conselho Federal de Economia. 

 

 

Contratado/Objeto Nº/Ano Processo Fiscal  Vigência 

Vivo S.A. (Telefonica S.A)/Serviço de Móvel 

de Telefonia e de Internet 
8/2011 15.104/2011 

Fiscal: Jane Lopes da Silva 18/8/2015 

Suplente: Thiara de Oliveira Lima 17/8/2016 

Brasil Telecom S.A. 

Serviço de Telefonia SFCT e Internet Fixa 
1/2012 15.231/2011 

Fiscal: Daniel Willian Santos Teófilo 2/1/2016 

Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 1º/1/2017 

SLC Serviços Aeroportuários Ltda-

ME/Emissão de Passagens Aéreas Nacionais e 

Internacionais 

3/2012 15.300/2011 
Fiscal: Jane Lopes da Silva 7/3/2016 

Suplente: Lilian de Souza Barbosa 6/3/2017 

Empresa Brasil de Comunicação S.A 

(EBC)/Publicidade legal, impressa ou eletrônica 
8/2012 15.570/2012 

Fiscal: Danielle Costa Barbosa 6/8/2015 

Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 5/8/2016 

Valid Soluções e Serviços de Segurança em 

Meios de Pagamento e Identificação 

S.A./Confecção da carteira profissional 

9/2012 15.527/2012 
Fiscal: Fernando Athaíde Nóbrega Filho 30/7/2015 

Suplente: Alexandre Café Rodrigues 29/7/2016 

Instituto Euvaldo Lodi do DF - IEL/Programa 

de Estágio 
13/2012 15.698/2012 

Fiscal: Lilian de Souza Barbosa 6/12/2015 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 5/12/2016 

Omniware Soluções Ltda-ME/Extração de 

Publicações dos Diários Oficiais 
2/2013 15.861/2013 

Fiscal: Marília Andrade Rosa Abrantes 26/3/2016 

Suplente: Lilian de Souza Barbosa 25/3/2017 

Gestemaq Comércio e Serviços de 

Equipamentos Gráficos Ltda-EPP/Manutenção 

de ar condicionado 

3/2013 15.822/2013 
Fiscal: Edna Barroso Machado 28/5/2016 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 27/5/2017 

Dexion Informática Ltda/Cessão de uso de 

software de área contábil, folha de pagamento e 

controle de recolhimento de tributos 

4/2013 15.870/2013 
Fiscal: Lilian de Souza Barbosa 2/4/2016 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 1º/4/2017 

Sandroni Consultores S/S Ltda/Software do 

jogo da Gincana Nacional de Economia 
5/2013 15.893/2013 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 17/5/2016 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 16/5/2017 



CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria 26, de 4 de maio de 2016  Página 2 de 2 

Contratado/Objeto Nº/Ano Processo Fiscal  Vigência 

Serviço Federal de Processamento de Dados - 

Serpro/Acesso on-line aos cadastros CPF e 

CNPJ 

6/2013 15.874/2013 
Fiscal: Danielle Costa Barbosa 13/11/2015 

Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 12/11/2016 

Exemplus Agência de Viagens e Turismo 

Ltda/Organização de eventos 
8/2013 16.016/2013 

Fiscal: Jane Lopes da Silva 30/12/2015 

Suplente: Thiara de Oliveira Lima 29/12/2016 

Imprensa Nacional/Publicação no DOU de atos 

oficiais 
1/2014 16.162/2013 

Fiscal: Danielle Costa Barbosa 29/6/2016 

Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 30/6/2017 

Prima Vida Odontologia de Grupo 

Ltda/Assistência odontológica 
2/2014 16316/2014 

Fiscal: Danielle Costa Barbosa 4/7/2015 

Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 3/7/2016 

Technocopy Service Ltda-ME/Locação de 

impressoras 
4/2014 15.554/2014 

Fiscal: Danyel Willian Santos Teófilo 21/8/2015 

Suplente: Alexandre Café Rodrigues 20/8/2016 

Machado Gobbo Advogados/Assessoria e 

Consultoria Parlamentar 
5/2014 16.091/2013 

Fiscal: Maria Aparecida Carneiro 21/8/2015 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 20/8/2016 

Implanta Informática Ltda/Manutenção e 

suporte técnico das ferramentas Siscontw, 

Siscafw, Sipro e Sisdoc, 

1/2015 16.757/2014 
Fiscal: Fernando Athaíde Nóbrega Filho 2/2/2016 

Suplente: Daniel Willian Santos Teófilo 1/º2/2017 

Scytl Soluções de Segurança e Voto Eletrônico 

Ltda/Software de sistema eletrônico eleitoral 

via internet 

2/2015 16751/2014 
Fiscal: Alexandre Café Rodrigues 30/6/2015 

Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 29/6/2016 

Seiketsu Administradora e Conservadora Ltda-

ME/Serviços terceirizados de limpeza e 

conservação 

5/2015 17.013/2015 
Fiscal: Edna Barroso Machado 15/10/2015 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 14/10/2016 

Pereira e Oliveira - Malotes Ltda-ME/Serviços 

de Moto-entrega 
6/2015 17.177/2015 

Fiscal: Edna Barroso Machado 19/11/2015 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 18/11/2016 

GVT/Internet ADSL 899995159282 17.431/2016 
Fiscal: Alexandre Café Rodrigues 27/2/2016 

Suplente: Danyel Willian Santos Teófilo 26/2/2017 

The Perfect Link Assessoria, Consultoria, 

Auditoria Empresarial Ltda-ME/Auditoria das 

eleições do Sistema Cofecon/Corecons 

2/2016 17.400/2016 
Fiscal: Alexandre Café Rodrigues 15/4/2016 

Suplente: Fernando Athaíde Nóbrega Filho 31/12/2016 

Gráfica e Editora Qualytá Ltda/Prova digital, 

CTP, impressão e acabamento da Revista 
3/2016 17.456/2016 

Fiscal: Natália Kenupp 12/4/2016 

Suplente: Manoel José Castanho 11/4/2017 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 

ECT/Postagens 
9912374274 17.268/2015 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 17/4/2016 

Suplente: Danielle Costa Barbosa 16/4/2017 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as anteriores, sendo 

dispensada a sua publicação por se tratar de ato de caráter interno. 

 

Brasília-DF, 4 de maio de 2016. 

 

 

ECON. JÚLIO MIRAGAYA 

Presidente do Cofecon 


